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1 Bakgrund 
Enligt jaktlagen (1987:259) 2 § definieras jakt som, att fånga eller döda vilt och att i 
sådant syfte söka efter, spåra eller förfölja vilt, att göra ingrepp i viltets bon och att ta 
eller förstöra fåglars ägg. Med vilt avses i lagen vilda däggdjur och fåglar. 

Gnosjö kommun äger i dagsläget cirka 1 200 hektar mark. Omkring hälften av 
markinnehavet är skogs- och jordbruksmark som kan vara lämplig för jakt. Jakträtten 
är kopplad till markägandet och man är som markägare även jakträttsinnehavare. 
Man kan helt eller delvis upplåta jakträtten på annan.  

Markägare och jägare är enligt lag skyldig att bedriva viltvård i syfte att få ett 
hållbart och välmående viltbestånd och uppnå balans mellan arter och miljöer.  

Jakträtt som upplåtits genom avtal mot ersättning lyder under 7 kap. jordabalken om 
nyttjanderätt i allmänhet. 

2 Syfte 
Denna riktlinje anger de övergripande principerna kring upplåtelse av jakträtt på 
kommunens mark.  

Syftet med riktlinjen är att uppnå en enhetlighet så att samtliga fastigheter som 
lämpar sig för jakträttsupplåtelser hanteras på likartat sätt och ge vägledning åt 
kommunens tjänstemän vid förfrågan, upprättande och förvaltande av jakträttsavtal. 

3 Organisation och samordning 
Kommunen ska i största möjliga utsträckning upplåta marken på sina skogs- och 
jordbruksfastigheter som är lämpad för jakt. Exempelvis friluftsområden kan upplåts 
med restriktioner till en av kommunfullmäktige beslutad lägre taxa än mark utan 
restriktioner.  

Detaljplanelagd mark i form av grönområde eller ej utbyggda planområden vilka 
angränsar till ett jaktområde biläggs till jakträttsavtalet som avdrivningsområde men 
tillgodoräknas ej i jaktarealen. Avdrivning ska ske vid tidpunkter så det stör 
allmänheten så lite som möjligt.  

Ett markområde kan omfattas av både jakträttsupplåtelse och upplåtelse för jordbruk 
så länge de inte strider mot varandras utövande. Nyttjanderättshavarna ska 
informeras om att de verkar i samma område. För jordbruksarrende har arrendatorn 
jakträtten om inte annat avtalats. 
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Det åligger jakträttshavare att aktivt försöka samordna jakten, särskilt 
klövviltsjakten, med angränsande fastigheter. Om det finns angränsande 
älgskötselområde eller kronhjortsskötselområde ska nyttjanderättsområdet anslutas 
till detta. Finns det inget område att ansluta till ska jakträttshavare verka för bildande 
av älgskötselområde.  

4 Avtalstid 
Avtalstiden för jakträttsupplåtelser är fem år och jaktåret löper normalt från 1 juli till 
30 juni. Avtalet förlängs automatiskt med ett år i taget om inte uppsägning skett i 
enlighet med avtalets villkor. Alla jakträttsavtal ska upprättas skriftligt. 

5 Uppsägning 
Uppsägning av avtal ska ske skriftligen senast sex månader före avtalstidens utgång 
och bekräftas av mottagaren. Vid inkommande intresseanmälan för ett jaktområde 
ska det befintliga avtalet för området sägas upp. 

Om jakträttshavaren inte följer de villkor som anges i jakträttsupplåtelsen, äger 
kommunen rätt att säga upp avtalet i förtid. 

6 Viltvård 
Viltstammarna ska hållas på sådana nivåer att de inte skapar sanitär, 
trafiksäkerhetsmässig eller ekonomisk skada. Jakträttsinnehavare och markägaren 
ansvara gemensamt för viltvård inom jaktområdet. Jakträttsinnehavaren genomför 
erforderliga viltvårdsåtgärder. 

7 Utfordring och åtling 
På mark i närhet till tätorter är åtling och utfodring förbjuden. Om behov finns får 
foderplats anläggas efter samråd med kommunen, men då endast i syfte att styra bort 
viltet från olämpliga platser. Stödutfodring ska bara förekomma i extremfall och då 
av djuretiska skäl. 
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8 Utvärdering och rapportering 
Varje jakträttsinnehavare ska årligen senast den 31 augusti inkomma med 
jakträttsrapport för det gånga jaktåret till upplåtaren. I utvärderingen ska det framgå 
vad som skjutits och i vilket antal, andra viltvårdande åtgärder och bedömda 
förändringar i viltstammen.  

Avskjutning av älg och övrigt vilt ska rapporteras till Viltdata.se.  

Det åligger jakträttsinnehavaren att medverka i aktuella viltinventeringar. 

9 Avgifter 
Arrendeavgiften fastställs av kommunfullmäktige och betalas årsvis i förskott mot 
faktura.  

Grundavgiften vid avtalstecknande beräknas utifrån kommunfullmäktiges beslut till 
för tiden gällande nivå. Gällande mervärdesskatt tillkommer.  

Jakträttsinnehavaren svarar ensam för övriga avgifter som författningsenligt ska 
avläggas såsom fäll- och jaktkortsavgifter. 

10  Jakträttsinnehavare 
Upplåtelse erbjuds i första hand till lokala jägare som är folkbokförda i Gnosjö 
kommun, har god ortskännedom, kort inställelsetid, möjlighet till regelbunden tillsyn 
av jaktmarken samt intresse för viltvård.  

Den som undertecknar avtalet har ansvar för att viltet förvaltas enligt gällande 
upplåtelseavtal, lagar och regler och att jakten bedrivs på ett etiskt korrekt sätt.  

Jakträtten får inte överlåtas utan markägarens tillstånd. Vid byte av 
jakträttsinnehavare bör jakträttsinnehavare på angränsande områden ges företräde om 
de anmäler intresse.  

Nyttjanderättshavaren har tillsynsansvar för marken och däribland jakttorn. 
Tillsynsansvaret gäller hela året, inte bara under jaktsäsongen. 
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11  Intresseanmälan 
Man kan göra en intresseanmälan om man söker jakt på kommunens mark, via 
kommunens webbplats. Tilldelning av jakträtt görs med riktlinjen som grund. Vid 
flera intressenter på samma område används lottning, det innebär att kösystem inte 
tillämpas. 

12  Ansvarig 
Ansvarig nämnd är kommunstyrelsen och ansvarig förvaltning är Teknik- och 
fritidsförvaltningen. Ansvarig tjänsteman för dokumentet är Teknik- och fritidschef 

Behörighet att fatta beslut om arrende regleras i kommunstyrelsens 
delegationsordning. 
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